Дело №

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> 17 сентября 2019 года

Судья Домодедовского городского суда Московской области Пищукова О.В.,

при секретаре судебного заседания Иванове Е.И.,

с участием государственного обвинителя первого заместителя Домодедовского городского прокурора ФИО76, 

подсудимого ФИО5,

защитника – адвоката Домодедовского филиала МОКА ФИО77, предоставившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в соответствии с главой 40 УПК РФ в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № в отношении ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, образование среднее специальное, разведенного, имеющего ребенка 2004, 2008, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, военнообязанного, работающего водителем «

<

данные изъяты>», ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО5, имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, вступил в предварительный преступный сговор с иными лицами. Далее согласно отведенной преступной роли, иные лица в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя личную фотографию ФИО5, подделали паспорт гражданина Российской Федерации, содержащий сведения на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серия 4619 №, выданный ГУ МВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в котором разместили фотографию ФИО5 с целью сокрытия его настоящих анкетных данных при совершении преступления, а так же подделали водительское удостоверение, содержащее сведения на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серия №, выданное ГИБДД МВД – УВД 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, в котором разместили фотографию ФИО5, свидетельство о регистрации транспортного средства на грузовой тягач седельный «ИВЕКО ЕВРО СТАР» содержащее сведения регистрационный знак № № выданное РЭО ГИБДД УМВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о регистрации транспортного средства на полуприцеп с бортовой платформой «ШМИТЦ S01» содержащее сведения регистрационный знак № № выданное РЭО ГИБДД УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. Во исполнение общего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, неустановленные соучастники с целью хищения чужого имущества, путем обмана, ДД.ММ.ГГГГ, обнаружили на сайте «ati.su» в интернете (всемирная система объединёФИО38 компьютерных сетей для хранения, обработки и передачи информации) объявление о необходимости транспортировки груза, принадлежащего 

<

данные изъяты>», размещенного ООО «

<

данные изъяты>», которое согласно договора № «На оказание транспортно-экспедиционных услуг по перевозке грузов» от ДД.ММ.ГГГГ заключенного с ООО 

<

данные изъяты>» осуществляет организацию перевозок груза, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>». Действуя из корыстных побуждений, ДД.ММ.ГГГГ, иные лица, от имени ООО «

<

данные изъяты> заключили договор-заявку № от ДД.ММ.ГГГГ с ООО «

<

данные изъяты> на оказание транспортно-экспедиционных услуг по организации перевозки груза, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», не имея желания исполнить взятые на себя обязательства. При этом иные лица посредством электронной почты направили в адрес ООО «

<

данные изъяты>» копии поддельных документов, а именно паспорта гражданина РФ и водительского удостоверения на имя ФИО1 с фотографией ФИО5, свидетельства о регистрации транспортного средства на грузовой тягач седельный и полуприцеп с бортовой платформой. Получив указанные поддельные документы, сотрудники ООО «

<

данные изъяты>» направили информацию о водителе и транспортном средстве на склад ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Во исполнение общего преступного умысла, согласно отведенной преступной роли ФИО5 на грузовом тягаче «ИВЕКО ЕВРО СТАР» с поддельными регистрационными знаками № скрепленным с полуприцепом с бортовой платформой «ШМИТЦ S01» с поддельными регистрационными знаками № в период времени с 06 часов 00 минут по 23 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, прибыл на склад ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где передав сотрудникам склада поддельные документы, а именно паспорт, водительское удостоверение на имя ФИО1, свидетельство о регистрации на грузовой тягач седельный с полуприцепом с бортовой платформой, используя указанные поддельные документы с целью облегчить совершение преступления, скрыв от сотрудника склада свои настоящие анкетные данные и сведения о грузовом тягаче седельным с полуприцепом, проехал на территорию вышеуказанного склада, где в указанный период времени ДД.ММ.ГГГГ, согласно вышеуказанным договорным отношениям, получил груз, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», который был загружен в полуприцеп, а именно: рулонная штора «МАНДАЛА» 140х170 см цвет молочный, стоимостью 646 рубля 61 копейка за 1 штуку, а всего 12 штук на общую сумму 7.759 рублей 32 копейки; рулонная штора 160х170, молочная «Мандала», стоимостью 727 рублей 97 копеек за 1 единицу, а всего 14 единиц на общую сумму 10.191 рубль 58 копеек; тюль «ВЫШИВКА НА СЕТКЕ БЕЛАЯ 280», стоимостью 301 рубль 10 копеек за штуку, а всего 19,6 единиц на общую сумму 5.901 рубль 56 копеек; штора «ЖАКВЕНЗЕЛЬ», 160х260 ЛЕНТ, стоимостью 1.277 рублей 54 копейки за 1 единицу, а всего 6 единиц товара на общую сумму 7.665 рублей 24 копейки; тюль «ДОЖДЬ ОДНОТОННАЯ ЭКРЮ 300», стоимостью 159 рублей 41 копейка, за 1 единицу товара, а всего 20 штук, на общую сумму 3.188 рублей 02 копейки; калорифер «ДИЗЕЛЬНЫЙ ПРОФТЕПЛО ДК-15П», стоимостью 9.145 рублей 84 копейки за 1 единицу товара, а всего 2 единицы товара на общую сумму 18.291 рублей 68 копеек; калорифер «ГАЗОВЫЙ ПРОФТЕПЛО КГ-30КВТ», стоимостью за 1 единицу товара 4.195 рублей 86 копеек, а всего на общую сумму за 2 единицы товара 8.391 рубль 72 копейки; люстра 5255-5 «PORTO 5XE14X40W», стоимостью 3.570 рублей 08 копеек за 1 единицу товара, а всего 3 единицы товара на общую суму 10.710 рублей 24 копейки; люстру 5255-8 «PORTO, 8XE27X60W», стоимостью за 1 единицу товара 5.630 рублей 00 копеек, а всего 2 единицы товара на общую сумму 11.260 рублей 00 копеек; абажур «OLIVE GREEN 1XE14X40W СРЕДНИЙ», стоимостью 349 рублей 52 копейки, а всего 1 единица товара, на общую сумму 349 рублей 52 копейки; абажур «NATURAL СРЕДНИЙ», стоимостью 237 рублей 00 копеек, а всего 8 единиц товара, на общую сумму 1.896 рублей 00 копеек; абажур «1ХE14/E27Х40ВТ BIEGE», стоимостью 333 рубля, а всего 1 единица товара, а всего на общую сумму 333 рубля; абажур «МАЛЫЙ. 1ХЕ14/Е27Х40ВТ CARAMEL», стоимостью за 1 единицу товара 181 рубль 17 копеек, а всего 4 единицы товара на общую сумму 724 рубля 68 копеек; люстру «L1127-5 GOLD PEARL 5XE27X60W», стоимостью за 1 единицу товара 2.898 рублей, а всего 2 единицы товара на общую сумму 5.796 рублей; бра «MINS K1ХЕ27Х40W», стоимостью 445 рубля за единицу товара, а всего 6 единиц товара на общую сумму 2.670 рублей; подвес «MINS K3XE27X40W», стоимостью за единицу товара 2.750 рублей, а всего 1 единица товара стоимостью 2.750 рублей; подвес «L1069-1 HAMBURG,1XE27X60W», стоимостью 750 рублей 50 копеек, за единицу товара, а всего 10 единиц товара на общую сумму 7.505 рублей, подвес «L1069-3 HAMBURG 3XE27X60W», стоимостью 2.014 рублей за 1 единицу товара, а всего 8 единиц товара на общую сумму 16.112 рублей; люстра «HAMBURG 6XЕ14X60W», стоимостью 2.755 рублей за 1 единицу товара, а всего 12 единиц товара на общую сумму 30.060 рублей; люстра «L1075-8 HELDA 8XЕ14X40W», стоимостью за 1 единицу товара 9.480 рублей, а всего 5 штук, на общую сумму 47.400 рублей; бра «TERRA 1ХЕ27Х40W», стоимостью 480 рублей, за 1 единицу товара, а всего 6 единиц товара на общую сумму 2.880 рублей; подвес «TERRA 3ХЕ27Х40W», стоимостью 1.400 рублей за 1 единицу товара, а всего 2 единицы товара, на общую сумму 2.800 рублей; подвес «TERRA 5ХЕ27Х40W», стоимостью за 1 единицу товара 2.400 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 14.400 рублей; люстра «MAPLE 5XE27X40W», стоимостью 2.800 рублей за 1 единицу товара, а всего 2 единицы товара на общую сумму 5.600 рублей; бра «L1083-1A LOUIS 1ХE14Х60W», стоимостью за 1 единицу товара 760 рублей, а всего 10 единиц товара на общую 7.600 рублей; люстра «L1083-8 LOUIS 8XE14X60ВТ», стоимостью за 1 единицу товара 4.117 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 24.702 рубля; люстра «L1112-3 PEARL 3XE27X60W», стоимостью 1.720 рублей 34 копейки, а всего 4 единицы товара на общую сумму 6.881 рубль 36 копеек; бра «L1112-1 APEARL 1XE27X60W», стоимостью 590 рублей за 1 единицу товара, а всего 4 единицы на общую сумму 2.360 рублей; люстра «L1127-3 GOLD PEARL 3XE27X60W», стоимостью за 1 единицу товара 1.880 рублей, а всего 2 единицы товара на общую сумму 3.760 рублей; светильник «L1131-1 GAUZE 1XGU10X35W», стоимостью за 1 единицу товара 408 рублей 47 копеек, а всего 10 единиц товара на общую сумму 4.084 рубля 07 копеек; светильник «L1132-1 NAMUR 1XGU10X35W», стоимостью за 1 единицу товара 410 рублей, а всего 10 единиц товара на общую сумму 4.100 рублей; бра «L1146-1 ABORDO 1ХE14Х60W», стоимостью за 1 единицу товара 716 рублей, а всего 10 единиц товара на общую сумму 7.160 рублей; люстра «L1146-6 BORDO 6ХE14Х60W», стоимостью 4.445 рублей за 1 единицу товара, а всего 8 единиц товара на общую сумму 35.560 рублей; подвес «EKO 1ХE27Х60ВТ БЕЖ.», стоимостью за 1 единицу товара 1.737 рублей 29 копеек, а всего 2 единицы товара на общую сумму 3.474 рублей 58 копеек; спот «BARRE L1XE27X40W», стоимостью за 1 единицу товара 800 рублей, а всего стоимость 1 единицы товара на общую сумму 800 рублей; бра «LIMOGES 1XЕ14X60W», стоимостью за 1 единицу товара 794 рубля, а всего 2 единицы товара на общую сумму 1.498 рублей; бра «NORD 1XE14X60W», стоимостью за 1 единицу товара 470 рублей, а всего 3 единицы товара на общую сумму 1.410 рублей; люстра «HAMBURG 4XЕ14X60W», стоимостью 1.800 рублей за 1 единицу товара, а всего 10 единиц товара на общую сумму 18.000 рублей; люстра «NORD 5XE14X60W», стоимостью за 1 единицу товара 1.650 рублей, а всего 2 единицы товара на общую сумму 3.300 рублей; подвес «PABLO 3XЕ27X40W», стоимостью за 1 единицу товара 1.674 рубля, а всего 2 единицы товар на общую сумму 3.348 рублей; тумба «МАГНОЛИЯ 85», стоимостью 3.215 рублей 15 копеек, за 1 единицу товара, а всего 5 единиц товара на общую сумму 16.076 рублей 95 копеек; гайка «ДЛЯ СИФОНА 1.1/2», стоимостью за 1 единицу товара 5 рублей 78 копеек, а всего 25 единиц товара, на общую сумму 144 рублей 05 копеек; труба «ГОФРИРОВАННАЯ ДЛЯ УНИТАЗА АРМИРОВАННАЯ», стоимостью за 1 единицу товара 55 рублей, 85 копеек, а всего 25 единиц товара на общую сумму 1.396 рублей 25 копеек; гофра «ДЛЯ УНИТАЗА 110 АРМИРОВАННАЯ»: стоимостью за 1 единицу товара 88 рублей 46 копеек, а всего 100 единиц товара на общую сумму 8.846 рублей; сифон «ДЛЯ КУХ.МОЙКИ КОМПЛЕКТ D90ММ КВАД», стоимостью за 1 единицу товара 168 рублей 21 копейка, а всего 40 единиц товара на общую сумму 6.728 рублей 40 копейка; сифон «ДЛЯ КУХ.МОЙКИ КОМПЛЕКТ D50 ОТВОДСТИ», стоимостью за 1 единицу товара 78 рублей 96 копеек, а всего 35 единиц товара на общую сумму 2.763 рубля 06 копеек; выпуск «ДЛЯ РАКОВИНЫ РЕШЕТКА МЕТАЛЛ», стоимостью за 1 единицу товара 35 рубля 15 копеек, а всего 200 единиц товара на общую сумму 7.030 рублей; сифон «ДЛЯ РАКОВИНЫ БЕЗВЫПУСКА СЛИВ 40ММ», стоимостью за 1 единицу товара 38 рублей 50 копеек, а всего 80 единиц товара на общую сумму 3.080 рублей; сифон «ДЛЯ ВАННЫ С ВЫПУСКОМ», стоимостью 127 рублей 52 копейки за 1 единицу товара, а всего 40 единиц товара на общую сумму 5.100 рублей 08 копеек; сифон «ДЛЯ КУХ. МОЙКИ КОМПЛЕКТ D50», стоимостью за 1 единицу товара 73 рубля 31 копейка, а всего 35 единиц товара на общую сумму 2.565 рублей 85 копеек; профиль «СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ДЛЯ СТЕНОВОЙ ПАНЕЛИ 0,6х60СМ», стоимостью за 1 единицу 37 рублей 97 копеек, а всего 30 единиц товара на общую сумму 1.139 рублей 01 копейка; профиль «ТОРЦЕВОЙ ДЛЯ СТЕНОВОЙ ПАНЕЛИ 0,6х60СМ», стоимостью за 1 единицу товара 16 рублей 40 копеек, а всего 120 единиц, на общую сумму 1.968 рублей; профиль «УГЛОВОЙ ДЛЯ СТЕНОВОЙ ПАНЕЛИ 0,6х60СМ ПЛАСТИКОВЫЙ», стоимостью за 1 единицу товара 22 рубля 05 копеек, а всего 30 единиц товара на общую сумму 6.619 рублей; профиль «УГЛОВОЙ ДЛЯ СТЕНОВОЙ ПАНЕЛИ 0,6х60СМ», стоимостью за 1 единицу товара 34 руля 72 копейки, а всего 30 единиц товара на общую сумму 1.041 рубль 06 копейки; плитка «НАСТЕННАЯ ЛАГУНА 24,9х36,41,54М2», стоимостью за 1 единицу товара 695 рублей 12 копеек, а всего 54 единицы товара на общую сумму 37.535 рублей 94 копеек; плитка напольная «РАНЧО СЕРАЯ 41,8х41,81,747М», стоимостью за 1 единицу товара 827 рублей 71 копейка, а всего 40 единиц товара на общую сумму 33.108 рублей 04 копейки; коннектор «С ВИЛКОЙ ЧЕРНЫЙ», стоимостью за 1 единицу товара 536 рублей; а всего 6 единиц товара на общую сумму 3.216 рублей; шина «ТРЕКИНГОВАЯ 2М БЕЛАЯ», стоимостью за 1 единицу товара 856 рублей, а всего 8 единиц товара на общую сумму 6.848 рублей; светильник «НАСТЕННО-ПОТОЛОЧНЫЙ IP44AQUAE14Х2X40W, ХРОМ», стоимостью за 1 единицу товара 779 рублей, а всего 3 единицы товара на общую сумму 2.337 рублей; спот «MARTIN 1XE14х40W КОРИЧНЕВЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ», стоимостью за 1 единицу товара 1.264 рубля, а всего 3 единицы товара стоимостью 3.792 рубля; спот «MARTIN 2XE14х40W КОРИЧНЕВЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ», стоимостью за 1 единицу товара 2 2257 рублей; а всего 7 единиц товара общей стоимостью 15.799 рублей; спот «MARTIN 2XE14х40W БЕЛЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ», стоимостью за 1 единицу товара 2.257 рублей, а всего 2 единицы товара на общую сумму 4.514 рублей; спот «MARTIN 4XE14х40W КОРИЧНЕВЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ», стоимостью за 1 единицу товара 4.117 рублей, а всего 1 единица товара стоимостью 4.117 рублей; бра «LATONA 1XE14X40W БРОНЗОВЫЙ», стоимостью 639 рублей, а всего на общую сумму 639 рублей; светильник «НАСТЕННЫЙ E27X40W БРОНЗОВЫЙ», стоимостью за 1 единицу товара 819 рублей, а всего 3 единицы товара на общую сумму 2.457 рублей; светильник «НАСТЕННЫЙ E27X40W БЕЛЫЙ», стоимостью за 1 единицу товара 819 рублей, а всего 10 единиц товара на общую сумму 8.190 рублей; мыльница «КЕРАМИКА ASTER», стоимостью 398 рублей 75 копеек за 1 единицу товара, а всего 16 единиц товара на общую сумму 6.370 рублей 04 копейки; стойка «С ДЕРЖАТЕЛЕМ ТУАЛЕТНОЙ БУМАГИ АSTER», стоимостью за 1 единицу товара 1615 рублей, а всего 4 единицы на общую сумму 6.460 рублей; смеситель «ДЛЯ РАКОВИНЫ. SAGITTA ОДНОРЫЧАЖНЫЙ.ХРОМ», стоимостью за 1 единицу товара 1.957 рублей 65 копеек, а всего 4 единицы, на общую сумму 7.828 рублей; смеситель «ДЛЯ ВАННОЙ, SAGITTA ОДНОРЫЧАЖНЫЙ ХРОМ», стоимостью за 1 единицу товара 1.385 рублей 25 копеек, а всего 30 единиц общей стоимостью 41.557 рублей, 5 копеек; смеситель «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ОДНОРЫЧАЖНЫЙ ДЛЯ ДУША», стоимостью за 1 единицу товара 1.707 рублей 70 копеек, а всего 20 единиц, общей стоимостью 34.154 рубля; смеситель «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ. АЛЬТО ОДНОРЫЧАЖНЫЙ», стоимостью за 1 единицу товара 1.385 рублей 25 копеек, а всего 30 единиц общей стоимостью 41.557 рублей, 5 копеек; смеситель «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ГРАНО 2-Х ВЕНТЕЛЬНЫЙ ДЛЯ ДУША», стоимостью за 1 единицу товара 1.707 рублей 70 копеек, а всего 20 единиц, общей стоимостью 34.154 рубля; полотенцедержатель «С ПОЛКОЙ НАСТЕННЫЙ», стоимостью за 1 единицу товара 674 рубля 50 копеек, а всего 16 единиц товара на общую сумму 10.792 рубля; дозатор «ДЛЯ ЖИДКОГО МЫЛА ROTANG БЕЖ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 118 рублей 50 копеек, а всего 36 единиц товара на общую сумму 4.266 рублей; стакан «ДЛЯ ЩЕТОК ROTANG БЕЖ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 56 рублей, а всего 36 единиц, общей стоимостью 2.015 рублей; стакан «ROTANG БЕЖ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 50 рублей 60 копеек, а всего 36 единиц, на общую сумму 1.821 рубль 06 копеек; ерш «НАПОЛЬНЫЙ ROTANG БЕЖ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 247 рублей 8 копеек, а всего 36 единиц, общей стоимостью 8.920 рублей 08 копеек; дозатор «ДЛЯ ЖИДКОГО МЫЛА ROTANG ШОКОЛАД, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 118 рублей 50 копеек, а всего 36 единиц, общей стоимостью 4.266 рублей; стакан «ДЛЯ ЩЕТОК ROTANG ШОКОЛАД, ПЛАСТ», стоимостью за 1 единицу товара 56 рублей, а всего 36 единиц, общей стоимостью 2.016 рублей; стакан «ROTANG ШОКОЛАД, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара, 50 рублей 60 копеек, а всего 36 единиц товара на общую сумму 1.821 рубль 06 копеек; мыльница «ROTANG ШОКОЛАД, ПЛАСТИК», стоимостью 48 рублей 45 копеек за 1 единицу товара, а всего 36 единиц товара на общую сумму 1.744 рубля 02 копейки; ерш «НАПОЛЬНЫЙ ROTANG ШОКОЛАД, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 247 рублей 80 копеек, а всего 36 единиц товара на общую сумму 8.920 рублей 08 копеек; дозатор «ДЛЯ ЖИДКОГО МЫЛА ROTANG БЕЛЫЙ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 118 рублей 50 копеек, а всего 36 единиц товара на общую сумму 4.266 рублей; стакан «ДЛЯ ЩЕТОК ROTANG БЕЛЫЙ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 56 рублей, а всего на общую сумму 2.016 рублей; стакан «ROTANG БЕЛЫЙ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 50 рублей 60 копеек, а всего 36 единиц на общую сумму 2.037 рублей 06 копеек; мыльница «ROTANG БЕЛЫЙ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 48 рублей 45 копеек, а всего 36 единиц на общую сумму 1.744 рубля 02 копейки; ерш «НАПОЛЬНЫЙ ROTANG БЕЛЫЙ, ПЛАСТИК», стоимостью за 1 единицу товара 247 рублей 08 копеек, а всего 36 единиц на общую сумму 8.920 рублей 08 копеек; полка «УГЛОВАЯ 23х23х96СМ 4 ЯРУСА, ХРОМ», стоимость за 1 единицу товара 1.045 рублей, а всего 16 единиц товара на общую сумму 16.720 рублей; корзина, стоимость за 1 единицу товара 258 рублей 95 копеек, а всего 18 единиц товара на общую сумму 4.661 рубль 01 копейка; дозатор «TIFFANY, КЕРАМИКА», стоимостью 208 рублей 80 копеек за 1 единицу товара, а всего 24 единицы товара на общую сумму 5.011 рублей 02 копейки; стакан «ДЛЯ ЗУБНЫХ ЩЕТОК TIFFANY, КЕРАМИКА», стоимость за 1 единицу товара 149 рублей 90 копеек, а всего 12 единиц товара на общую сумму 1.798 рублей 08 копеек; стакан «TIFFANY, КЕРАМИКА», стоимостью за 1 единицу товара 149 рублей 90 копеек, а всего 12 единиц товара на общую 1.798 рублей 08 копеек; мыльница «TIFFANY, КЕРАМИКА», стоимостью за 1 единицу 13 рубля 85 копеек, а всего 12 единиц товара на общую сумму 1.606 рублей 02 копейки, ерш «TIFFANY, КЕРАМИКА», стоимостью за 1 единицу товара 530 рублей, а всего 12 единиц товара на общую сумму 6.360 рублей; вешалка «(НЕПОВОРОТНАЯ) 2-Х ЯРУСНАЯ 50С МASTER», стоимостью за 1 единицу товара 574 рубля 65 копеек; а всего 20 единиц, на общую сумму 1.149 рублей 03 копейки; лейка «ДЛЯ ДУША ALEN», стоимостью за 1 единицу товара 219 рублей 90 копеек, а всего 25 единиц товара на общую сумму 5.497 рублей 05 копеек; держатель «ЛЕЙКИ BORN», стоимостью за 1 единицу товара 109 рублей 95 копеек, а всего 100 единиц на общую сумму 10.995 рублей; держатель «ОСВЕЖИТЕЛЯ ASTER», стоимостью за 1 единицу товара 565 рублей 25 копеек, а всего 10 единиц товара на общую сумму 5.652 рубля 05 копеек; держатель «ТУАЛЕТНОЙ БУМАГИ С КРЫШКОЙ ASTER», стоимостью за 1 единицу товара 288 рублей 50 копеек, а всего 12 единиц на общую сумму 3.462 рубля; держатель «ТУАЛЕТНОЙ БУМАГИ С ПОЛКОЙ ДЛЯ МОБИЛЬНОГО ТЕЛЕФОНА», стоимостью за 1 единицу товара 156 рублей 75 копеек, а всего 12 единиц товара на общую сумму 1.881 рубль; ерш «КЕРАМИКА ASTER», стоимостью за 1 единицу товара 803 рубля 35 копеек, а всего 16 единиц товара на общую сумму 12.853 рубля 06 копеек; комплект «ДЛЯ ДУША BUXT1.2М.ХР.», стоимостью за 1 единицу товара 428 рублей 85 копеек, а всего 6 единиц товара на общую сумму 2.573 рубля 01 копейка; корзинка «ПРЯМОУГОЛЬНАЯ НА ШУРУПАХ», стоимостью за 1 единицу товара 241 рубль 55 копеек, а всего 16 единиц на сумму 2.898 рублей 06 копеек; «КРЮЧКИ ДВОЙНЫЕ 2ШТ НА ПЛАНКЕ», стоимостью за 1 единицу 120 рублей, а всего 10 единиц товара на общую сумму 1.200 рублей; «КРЮЧОК FIORE БЕЛЫЙ», стоимость за 1 единицу товара 72 рубля, а всего 10 единиц товара на общую сумму 720 рублей; «КРЮЧОК FIORE ЗЕЛЕНЫЙ», стоимость за 1 единицу товара 72 рубля, а всего 10 единиц товара на общую сумму 720 рублей; «КРЮЧОК FIORE ОРАНЖЕВЫЙ», стоимость за 1 единицу товара 72 рубля, а всего 10 единиц товара на общую сумму 720 рублей; «КРЮЧОК FIORE ФИОЛЕТОВЫЙ», стоимость за 1 единицу товара 72 рубля, а всего 10 единиц товара на общую сумму 720 рублей; «КРЮЧОК FIORE ХРОМИРОВАННЫЙ» стоимость за 1 единицу товара 72 рубля, а всего 10 единиц товара на общую сумму 720 рублей; «КРЮЧОК ДВОЙНОЙ ASTER», стоимостью за 1 единицу 194 рубля 65 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 3893 рубля; «ПЛАНКА С 4-Я КРЮЧКАМИ ASTER», стоимостью за 1 единицу товара 428 рублей, а всего на общую сумму 4.820 рублей; «ПОВОРОТНАЯ ВЕШАЛКА ASTER», стоимостью за 1 единицу товара 686 рублей, а всего на общую сумму 5488 рублей; «ПОЛКА 2-Х ЯРУСНАЯ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ ПОЛКАМИ», стоимостью за 1 единицу товара 824 рубля 50 копеек, а всего 10 единиц товара на общую 8.245 рублей; «ПОЛКА НА ВАННУЮ СИЛИКОНОВАЯ С НАПЫЛЕНИЕМ ХРОМ», стоимостью за 1 единицу товара 172 рубля, а всего 12 единиц товара на общую сумму 2.064 рубля; «ПОЛКА ПРЯМАЯ 2 ЯРУСА ASTER», стоимостью за 1 единицу товара 1390 рублей, а всего 4 единицы товара на общую сумму 5.560 рублей; «ПОЛКА ПРЯМАЯ 3 ЯРУСА ASTER», стоимостью 1.925 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 11.550 рублей; «ПОЛКА ПРЯМАЯ 2-Х ЯРУСНАЯ SWR-022 ХРОМ», стоимостью за 1 единицу 394 рубля 80 копеек, а всего 24 единицы товара на общую сумму 9.475 рублей 02 копейки; «ПОЛКА ПРЯМАЯ 1 ЯРУСНАЯ SWR-021 ХРОМ», стоимостью 1 единицы товара 220 рублей 65 копеек, а всего 24 единицы товара на общую сумму 5.295 рублей 06 копеек; «ПОЛКА ПРЯМАЯ 3-Х ЯРУСНАЯ SWR-023 ХРОМ», стоимостью за 1 единицу товара 580 рублей 65 копеек, а всего 12 единиц товара на общую сумму 6.967 рублей 02 копейки; «ПОЛКА УГЛОВАЯ 2-Х ЯРУСНАЯ "SWENSA" ХРОМ», стоимостью за 1 единицу товара 528 рублей 35 копеек, а всего 32 единицы товара на общую сумму 16.907 рублей 02 копейки; «ПОЛКА УГЛОВАЯ 2-Х ЯРУСНАЯ SWENSANEW ХРОМ.», стоимостью за 1 единицу товара 635 рублей, а всего 16 единиц товара на общую сумму 10.160 рублей; «ПОЛКА УГЛОВАЯ 3-Х ЯРУСНАЯ С ПЛАСТИКОВЫМИ ВКЛАДЫШАМИ, ХРОМ», стоимостью 1 единица товара 830 рублей 50 копеек, а всего 32 единицы товара на общую сумму 26.576 рублей; «ПОЛКА УГЛОВАЯ SWENSA 3 ЯРУСА ХРОМ», стоимостью за 1 единицу товара 749 рублей, а всего 32 единицы товара на общую сумму 23.968 рублей: «ПОЛОТЕНЦЕДЕРЖАТЕЛЬ ASTER», стоимостью за 1 единицу товара 451 рубль 50 копеек, а всего 10 единиц товара на общую сумму 45.151 рублей; «ПОЛОТЕНЦЕДЕРЖАТЕЛЬ ASTE», стоимостью за 1 единицу товара 263 рубля 85 копеек, а всего 12 единиц товара на общую сумму 3.166 рублей 02 копейки; Смеситель д/раковины Sagitta однорычажный хром, стоимость за 1 единицу товара 1.153 рубля 35 копеек, а всего 8 единиц товара на общую сумму 9.226 рублей 08 копеек; Смеситель д/раковины SYMFONY однорыч. хр, стоимость за 1 единицу товара 1.153 рубля 35 копеек, а всего на общую сумму 34.600 рублей 05 копеек; «СТАКАН КЕРАМИКА ASTER», стоимостью 398 рублей 75 копеек, а всего 16 единиц на общую сумму 6.380 рублей; ВЕНИК ДУБОВЫЙ, стоимость за 1 единицу товара 107 рублей 08 копеек, а всего 50 единиц товар на общую сумму 5.354 рубля; ЗАПАРКА ДЛЯ БАНИ "БОДРОСТЬ", стоимостью за 1 единицу товара 42 рубля 76 копеек, а всего 30 единиц на общую сумму 1.282 рубля 08 копеек; «ЗАПАРКА ДЛЯ БАНИ "СВЕЖЕСТЬ", стоимостью за 1 единицу товара 42 рубля 76 копеек, а всего 30 единиц на общую сумму 1.282 рубля 08 копеек; «ЗАПАРКА ДЛЯ БАНИ «ХВОЙНАЯ», стоимостью за 1 единицу товара 42 рубля 76 копеек, а всего 30 единиц на общую сумму 1.282 рубля 08 копеек; ВЕНИК ЭВКАЛИПТОВЫЙ. ПРЕМИУМ: стоимостью за 1 единицу товара 50 рублей 82 копейки, а всего 90 единиц на общую сумму 4.573 рубля 08 копеек; СОЛЬ ДЛЯ БАНИ С МАСЛОМ КЕДРА, стоимостью за 1 единицу товара 79 рублей 48 копейки, а всего 32 единиц на общую сумму 2.543 рубля 36 копеек; СОЛЬ ДЛЯ БАНИ С МАСЛОМ ЛАВАНДЫ: стоимостью за 1 единицу товара 79 рублей 48 копейки, а всего 32 единиц на общую сумму 2.543 рубля 36 копеек; СОЛЬ ДЛЯ БАНИ С МАСЛОМ АПЕЛЬСИНА: стоимостью за 1 единицу товара 79 рублей 48 копейки, а всего 32 единиц на общую сумму 2.543 рубля 36 копеек; СОЛЬ МОРСКАЯ ДЛЯ БАНИ И САУНЫ,75КГ, стоимостью 102 рубля 58 копеек, а всего 30 единиц товара на общую сумму 3.077 рублей 04 копейки; ОТКРЫТАЯ БАННАЯ СТАНЦИЯ, стоимостью 1 единицы товара 284 рубля 61 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 5.692 рубля 02 копейки; «АРОМКОМПОЗИЦИЯ "БАННЫЕ ТРАДИЦИИ" ТУРЕЦКАЯ САУНА», стоимостью за 1 единицу товара 75 рублей 68 копеек, а всего 36 единиц на общую сумму 2.724 рубля 48 копеек; АРОМ. КОМПОЗИЦИЯ "БАННЫЕТРАДИЦИИ". ФИНСКАЯ САУНА: стоимостью за 1 единицу товара 75 рублей 68 копеек, а всего 36 единиц на общую сумму 2.724 рубля 48 копеек; АРОМКОМПОЗИЦИЯ "БАННЫЕТРАДИЦИИ". РИМСКАЯ САУНА: стоимостью за 1 единицу товара 75 рублей 68 копеек, а всего 36 единиц на общую сумму 2.724 рубля 48 копеек; ЧЕРПАК 0,2Л, стоимостью за 1 единицу товара 179 рублей 09 копеек, а всего 30 единиц товара на общую сумму 5.372 рубля 07 копеек; МОЧАЛКА «НАТУРАЛЬНАЯ ИЗ ЛЮФЫ С ДЕРЕВЯННОЙ РУЧКОЙ, стоимостью за 1 единицу товара 68 рублей 52 копейки, а всего 30 единиц товара на общую сумму 2.055 рублей 06 копеек; СОЛЯНАЯ АРОМА-ПИАЛА С ЭФИРМАСЛОМ РОЗЫ: стоимостью за 1 единицу товара 197 рублей 74 копейки, а всего 8 единиц товара на общую сумму 1581 рубль 92 копейки; ВЕНИК БЕРЕЗОВЫЙ, ЭКОНОМ: стоимостью за 1 единицу товара 36 рублей 06 копеек, а всего 75 единиц товара на общую сумму 2.704 рубля 05 копеек; ВЕНИК ЛИПОВЫЙ, ЭКОНОМ: стоимостью за 1 единицу товара 113 рублей 17 копеек, а всего 40 единиц товара на общую сумму 4.526 рублей 08 копеек; МОЧАЛКА НАТУРАЛЬНАЯ ИЗ ЛЮФЫ: стоимостью за 1 единицу товара 45 рублей 02 копейки, а всего 50 единиц товара на общую сумму 2.251 рубль; ЭФИРНОЕ МАСЛО "БЕРГАМОТ",10МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 25 рублей 77 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 5.154 рублей; ЭФИРНОЕ МАСЛО "КЕДР", 10МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 25 рублей 77 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 5.154 рублей; ЭФИРНОЕ МАСЛО "КОРИЦА",10МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 25 рублей 77 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 5.154 рублей; ЭФИРНОЕ МАСЛО "ПАЧУЛИ",10МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 25 рублей 77 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 5.154 рублей; ЭФИРНОЕ МАСЛО"ЖАСМИН",10МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 25 рублей 77 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 5.154 рублей; ЭФИРНОЕ МАСЛО"САНДАЛ",10МЛ: стоимость за 1 единицу товара 25 рублей 77 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 5.154 рублей; СОЛЯНАЯ АРОМА-ПИАЛА С ЭФИРНЫМ МАСЛОМ СИРЕНИ: стоимостью за 1 единицу товара 197 рублей 74 копейки, а всего 8 единиц товара на общую сумму 1.581 рубль 92 копейки; БРИКЕТ СОЛЬ ДЛЯ БАНИ С ГИМАЛ.СОЛЬЮ 1,35КГ: стоимостью за 1 единицу товара 232 рубля 65 копеек, а всего 18 единиц товара на общую сумму 4.187 рубля 07 копеек; БРИКЕТ СОЛЬ ДЛЯ БАНИ С АЛТАЙСК.ТРАВ 1,35КГ: стоимостью за 1 единицу товара 186 рублей 12 копеек, а всего 45 единиц товара на общую сумму 8.375 рублей 04 копейки; МОЮЩЕЕ СРЕДСТВО ДЛЯ БАНЬ И САУНЫ, стоимостью за 1 единицу товара 117 рублей 03 копейки, а всего 28 единиц товара на общую сумму 3.276 рублей 84 копейки; КЕРАМОГРАНИТ MARRAKESH 42X42 СОРТ11: стоимость за 1 единицу товара 502 рубля, а всего 24 единицы товара на общую сумму 12.048 рублей; КЕРАМОГРАНИТ VILIO BROWN 32,6X32,6С11,17М: стоимостью за 1 единицу товара 496 рублей 32 копейки, а всего 480 единиц товара на общую сумму 23.823 рубля 36 копеек; ПЛИТКА НАПОЛЬНАЯ JUNGLE ЗЕЛ 33X33, СОРТ1,1,17М2: стоимостью за 1 единицу товара 516 рублей 63 копейки, а всего 48 единиц товара на общую сумму 24.798 рублей 24 копейки; ПЛИТКА НАСТЕННАЯ COLIBRI СВЕТЛЫЙ,25X35, СОРТ1,1: стоимостью за 1 единицу товара 513 рублей 88 копеек, а всего 60 единиц товара на общую сумму 30.832 рубля 08 копеек; ПАНЕЛЬ ПВХ 960Х485Х0,37ММ ШЕЛК 0,47М2: стоимостью за 1 единицу товара, а всего 120 единиц товара на общую сумму 8.949 рублей 06 копеек; ПАНЕЛЬ ПВХ 960Х485Х0,3ММ МОЗАИКА ИНДИЯ 0,47: стоимостью за 1 единицу товара 74 рубля 58 копеек, а всего 10 единиц товара на общую сумму 7.458 рублей; ПАНЕЛЬ ПВХ 960Х485Х0,37ММ ДОМИНО 0,47М2: стоимостью за 1 единицу товара 74 рубля 58 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 1.491 рубль 06 копеек; ПАНЕЛЬ ПВХ 960Х485Х0,3ММ КАМЕНЬ БЕЛЫЙ 0,47М: стоимостью за 1 единицу товара 74 рубля 58 копеек, а всего 40 единиц товара на общую сумму 2.983 рубля 02 копейки; ПАНЕЛЬ ПВХ ТЕРРАЦЦО 485Х960Х3ММ ТАРТУС 0,47М2: стоимостью за 1 единицу товара 74 рубля 58 копеек, а всего 140 единиц товара на общую сумму 10.441 рубль 12 копеек; ПАНЕЛЬ ПВХ 485Х960Х3ММ ЛАЙН 0,47М2: стоимостью за 1 единицу товара 74 рубля 58 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 1.492 рубль 06 копеек; ПАНЕЛЬ ПВХ 485Х960Х3ММ ТИССО 0,47М2: стоимостью за 1 единицу товара 74 рубля 58 копеек, а всего 120 единиц товара на общую сумму 8.949 рублей 06 копеек; ПАНЕЛЬ ПВХ 485Х960Х3ММ ОСЕНЬ 0,47М2: стоимостью за 1 единицу товара 74 рубля 58 копеек, а всего 160 единиц товара на общую сумму 11.932 рубля 08 копеек; ОСНОВАНИЕ ЛАМПЫ 1XE14Х40W АКРИЛ: стоимостью за 1 единицу товара 805 рублей, а всего 8 единиц товара на общую сумму 6.440 рублей; ОСНОВАНИЕ ЛАМПЫ CHAMPS БЕЖЕВЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 974 рубля 58 копеек, а всего 5 единицы товара на общую сумму 4.872 рубля 09 копеек; ЛЮСТРА 5255-3 PORTO 3XE14X40W: стоимостью за 1 единицу товара 2.415 рублей 25 копеек, а всего 2 единицы товара на общую сумму 4.830 рублей 05 копеек; ЛЮСТРА 5255-5 PORTO 5XE14X40W: стоимостью за 1 единицу товара 3.570 рублей 08 копеек, а всего 2 единицы товара на общую сумму 7140 рублей 16 копеек; ЛЮСТРА 5255-8 PORTO,8XE27X60W: стоимостью за 1 единицу товара 5.630 рублей, а всего 4 единицы товара на общую сумму 22.520 рублей; ЛЮСТРА L1127-5 GOLD PEARL 5XE27X60W: стоимостью за 1 единицу товара 2.898 рублей, а всего 10 единиц товара на общую сумму 28.980 рублей; НАСТОЛЬНАЯ ЛАМПА L1128P ZEFIRKA 1XЕ14X40W: стоимость за 1 единицу товара 505 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 3.030 рублей; ЛЮСТРА L1051-55XE27X60ВТ: стоимость за 1 единицу товара 1.803 рубля 20 копеек, а всего 4 единицы товара на общую сумму 7.212 рублей 08 копеек; БРА MINSK 1ХЕ27Х40W: стоимостью за 1 единицу товара 445 рублей, а всего 25 единиц товара на общую сумму 1.112 рублей 05 копеек; ПОДВЕС MINSK 3XE27X40W: стоимость за 1 единицу товара 2.750 рублей, а всего 5 единиц товара на общую сумму 13.750 рублей; ПОДВЕС L1069-3 HAMBURG,3XE27X60W: стоимостью за 1 единицу товара 2.014 рублей, а всего 6 единицы товара на общую сумму 12.084 рубля; ЛЮСТРА HAMBURG,6XЕ14X60W, стоимостью за 1 единицу товара 2.755 рублей, а всего 16 единиц товара на общую сумму 44.080 рублей; ЛЮСТРА HAMBURG 8XE14X60W: стоимость за 1 единицу товара 4.000 рублей, а всего 1 единица товара на общую сумму 4.000 рублей; ПОДВЕС TERRA 3ХЕ27Х40W: стоимостью за 1 единицу товара 1.400 рублей, а всего 7 единиц товара на общую сумму 9.800 рублей; ЛЮСТРА MAPLE 5XE27X40W: стоимостью за 1 единицу товара 2.800 рублей, а всего 3 единицы товара на общую сумму 8.400 рублей; ЛЮСТРА L1112-5 PEARL, 5XE27X60W: стоимостью за 1 единицу товара 2.790, а всего 4 единицы товара на общую сумму 11.160 рублей; ЛЮСТРА L1127-3 GOLD PEARL 3XE27X60W: стоимостью за 1 единицу товара 1.880 рублей, а всего 4 единицы товара на общую сумму 7.520 рублей; СВЕТИЛЬНИК L1131-2 GAUZE 2XGU10X35W: стоимостью за 1 единицу товара 804 рубля 26 копеек, а всего 1 единица товара на общую сумму 804 рубля 26 копеек; СВЕТИЛЬНИК L1132-2 NAMUR 2XGU10X35W: стоимостью за 1 единицу товара 805 рубля, а всего 1 единица товара на общую сумму 805 рублей; БРА LIMOGES 1XЕ14X60W: стоимостью за 1 единицу товара 794 рубля, а всего 5 единиц товара на общую сумму 3.970 рублей; ЛЮСТРА HAMBURG,4XЕ14X60W: стоимостью за 1 единицу товара 1.800 рубля, а всего 10 единиц товара на общую сумму 18.000 рублей; ЛЮСТРА LIMOGES 8XЕ14X60W: стоимостью за 1 единицу товара 4.620 рублей, а всего 2 единицы товара на общую сумму 9.240 рублей; ЛЮСТРА NORD 5XE14X60W: стоимостью за 1 единицу товара 1.650 рублей, а всего 4 единицы товара на общую сумму 6.600 рублей; ПОДВЕС PABLO 1XЕ27X40W: стоимостью за 1 единицу товара 680 рублей, а всего 10 единиц товара на общую сумму 6.800 рублей; ПОДВЕС PABLO 3XЕ27X40W: стоимостью за 1 единицу товара 1.674 рубля, а всего 6 единиц товара на общую сумму 10.044 рубля; САЛФЕТКА ПВХ 26Х41СМ ЛАТТЕ: стоимостью за 1 единицу товара 13 рублей, а всего 80 единиц товара на общую сумму 1.040 рублей; САЛФЕТКА ПВХ 26Х41СМ ОРХИДЕЯ: стоимостью за 1 единицу товара 13 рублей, а всего 20 единиц товара на общую сумму 260 рублей; САЛФЕТКА ПВХ 26Х41СМ ПРИЗНАНИЕ: стоимостью за 1 единицу товара 13 рублей, а всего 20 единиц товара на общую сумму 260 рублей; САЛФЕТКА ПРОЗРАЧНАЯ ПВХ 26Х41СМ ТРАПЕЗА: стоимостью за 1 единицу товара 13 рублей, а всего 100 единиц товара на общую сумму 1.300 рублей; САЛФЕТКА ПВХ 26Х41СМ ИЛЛЮЗИЯ: стоимость за 1 единицу товара 13 рублей, а всего 180 единиц товара на общую сумму 2.340 рублей; САЛФЕТКА ПВХ 26Х41СМ РОМАНТИКА: стоимостью за 1 единицу товара 13 рублей, а всего 100 единиц товара на общую сумму 1.300 рублей; САЛФЕТКА ПВХ 26Х41СМ ЛАНЧ: стоимостью за 1 единицу товара 13 рублей, а всего 100 единиц товара на общую сумму 1.300 рублей; КЛЕММА WAGO 2-Х ПРОВОДНАЯ 5ШТ.400V32A, стоимостью за 1 единицу товара 60 рублей 66 копеек, а всего 160 единиц товара на общую сумму 9.705 рублей 06 копеек; КЛЕММА WAGO 3-Х ПРОВОДНАЯ 5ШТ400V32A: стоимостью за 1 единицу товара 73 рубля 71 копеек, а всего 240 единиц товара на общую сумму 17.690 рублей 04 копейки; КАБЕЛЬ ВВГП-НГ3Х6ММ ГОСТ НАОТРЕЗ: стоимостью за 1 единицу товара 113 рублей 73 копейки, а всего 200 единиц товара на общую сумму 22.748 рублей; ПРОВОД ТЕЛЕФОННЫЙ ТРП2Х0,4(20M): стоимостью за 1 единицу товара 50 рублей 02 копейки, а всего 20 единиц товара на общую сумму 1.000 рублей 04 копейки; ГРУНТОВКА AXTON ПОД ПЛИТКУ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ,5Л: стоимостью за 1 единицу товара 110 рублей, а всего 8 единиц товара на общую сумму 880 рублей; ГРУНТВКА AXTON ДЛЯ ВЛАЖНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 1Л: стоимостью за 1 единицу товара 95 рублей 51 копейка, а всего 12 единиц товара на общую сумму 1.146 рублей 12 копеек; КИСТЬ МИНИ 7030 НАТУРАЛЬНАЯ ЩЕТИНА: стоимостью за 1 единицу товара 33 рубля 53 копейки, а всего 12 единиц товара на общую сумму 302 рубля 36 копеек; КИСТЬ МИНИ 12030 НАТУРАЛЬНАЯ ЩЕТИНА: стоимостью за 1 единицу товара 53 рублей 24 копейки, а всего 12 единиц товара на общую сумму 638 рублей 88 копеек; ПИСТОЛЕТ ПОЛУКОРПУСНОЙ: стоимостью за 1 единицу товара 64 рубля 43 копейки, а всего 80 единиц товара на общую сумму 5.154 рубля 04 копейки; СТЕРЖЕНЬ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЙ 115-200СМ: стоимостью за 1 единицу товара 100 рублей 56 копеек, а всего 13 единиц товара на общую сумму 1.307 рублей, 28 копеек; AXTON ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ДЕРЕВА БЕЛАЯ МАСЛО 0,4КГ: стоимостью за 1 единицу товара 39 рублей 67 копеек, а всего 8 единиц товара на общую сумму 317 рублей 36 копеек; AXTON ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ДЕРЕВА ЭСПРЕССО 0,4КГ: стоимость за 1 единицу товара 39 рублей 67 копеек, а всего 8 единиц товара на общую сумму 317 рублей 36 копеек; AXTON ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ДЕРЕВА БЕЛЫЙ 0,4КГ: стоимостью за 1 единицу товара 39 рублей 67 копеек, а всего 16 единиц товара на общую сумму 634 рубля 72 копейки; AXTON ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ДЕРЕВА БЕЛЫЙ 0,9КГ: стоимостью за 1 единицу товара 59 рублей 44 копейки, а всего 12 единиц товара на общую сумму 713 рублей 28 копеек; AXTON ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ДЕРЕВА СОСНА 0,4КГ: стоимостью за 1 единицу товара 39 рублей 67 копеек, а всего 24 единицы товара на общую сумму 958 рублей 08 копеек; LUXENS ЭМАЛЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ПОЛУМАТ. 0,9КГ: стоимостью за 1 единицу товара 129 рублей 62 копейки, а всего 6 единиц товара на общую сумму 777 рублей 72 копейки; LUXENS ЭМАЛЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ПОЛУМАТ. 2,5КГ: стоимостью за 1 единицу товара 337 рублей 15 копеек, а всего 4 единицы товара на общую сумму 1.348 рублей 06 копеек; ШТУКАТУРКА PARADEICE VENEZIA БЕЛ.7КГ: стоимостью за 1 единицу товара 1.288 рублей 94 копейки, а всего 4 единиц товара на общую сумму 5.155 рублей 76 копеек; ГРУНТОВКА AXTON ДЛЯ СУХИХ И ВЛАЖНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ,1Л: стоимостью за 1 единицу товара 34 рубля, а всего 12 единиц товара на общую сумму 408 рублей; ГРУНТОВКА AXTON ДЛЯ СУХИХ ВЛАЖНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ,2,5Л: стоимостью за 1 единицу товара 60 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 360 рублей; ГРУНТВКА AXTON ДЛЯ СУХИХ ВЛАЖНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 5Л: стоимость за 1 единицу товара 115 рублей, а всего 4 единицы товара на общую сумму 460 рублей; ГРУНТОВКА AXTON ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ,5Л: стоимостью за 1 единицу товара 110 рублей, а всего 4 единицы товара на общую сумму 440 рублей; ДЕКОРАТИВНАЯ ШТУКАТУРКА PARADEICEELBRUS БЕЛАЯ 15КГ: стоимостью за 1 единицу товара 1.172 рубля 60 копеек, а всего 14 единиц товара на общую сумму 16.416 рублей 04 копейки; КОЛЕРОВОЧНАЯ ПАСТА PARADE №201ОХРА750МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 110 рублей 04 копейки, а всего 10 единиц товара на общую сумму 1.100 рублей 04 копейки; КОЛЕРОВОЧНАЯ ПАСТА PARADE№215 ВИШНЕВЫЙ 750МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 110 рублей 04 копейки, а всего 10 единиц товара на общую сумму 1.100 рублей 04 копейки; КОЛЕРОВОЧНАЯ ПАСТА PARADE№237 КОФЕ С МОЛОКОМ 750МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 110 рублей 04 копейки, а всего 10 единиц товара на общую сумму 1.100 рублей 04 копейки; КОЛЕРОВОЧНАЯ ПАСТА PARADE№270 СИРЕНЕВЫЙ 750МЛ: стоимостью за 1 единицу товара 110 рублей 04 копейки, а всего 10 единиц товара на общую сумму 1100 рублей 04 копейки; КРАСКА ДЛЯ ПОТОЛКОВ И СТЕН ЛАК РАБЕЛ 14КГ: стоимостью за 1 единицу товара 291 рубль 30 копеек, а всего 15 единиц товара на общую сумму 4369 рублей 05 копеек; КРАСКА ДЛЯ ПОТОЛКОВ И СТЕН ЛАК РАБЕЛ 3КГ: стоимостью за 1 единицу товара 77 рублей 33 копейки, а всего 6 единиц товара на общую сумму 454 рубля 58 копеек; КРАСКА ИНТЕРЬЕРНАЯ PARADEDIY 2 БАЗА С9Л: стоимостью за 1 единицу товара 978 рублей 97 копеек, а всего 3 единицы товара на общую сумму 2936 рублей 91 копейка; КРАСКА ИНТЕРЬЕРНАЯ PARADEDIY 7 БАЗА С9Л: стоимостью за 1 единицу товара 1259 рублей 38 копеек, а всего 5 единиц товара на общую сумму 6296 рублей 09 копеек; КРАСКА ИНТЕРЬЕРНАЯ PARADEDIY 7 БАЗА С2,5Л: стоимостью за 1 единицу товара 422 рубля 06 копеек, а всего 5 единиц товара на общую сумму 2110 рублей 03 копейки; КРАСКА ДЛЯ КУХНИ И ВАННЫ PARADE 2,5Л: стоимостью за 1 единицу товара 289 рублей 01 копейка, а всего 9 единиц товара на общую сумму 2.601 рубль 09 копеек; КРАСКА ДЛЯ КУХНИ И ВАННЫ PARADE 5Л: стоимостью за 1 единицу товара 526 рублей 94 копейки, а всего 7 единиц товара на общую сумму 3.688 рублей 58 копеек; ЛАК ТОНИРОВАННЫЙ ДЛЯ СТЕН И ПОТОЛКОВ ЛАКРА. 2,5Л: стоимостью за 1 единицу товара 299 рублей 86 копеек, а всего 1 единица товара на общую сумму 299 рублей 86 копеек; ЛАК ТОНИРОВАННЫЙ ДЛЯ МЕБЕЛИ ЛАКРА,9Л: стоимостью за 1 единицу товара 289 рублей 01 копейка, а всего 9 единиц товара на общую сумму 2.601 рубль 09 копеек; ЛАК ТОНИРОВАННЫЙ ДЛЯ МЕБЕЛИ ЛАКРА ВЕНГЕ 0,9Л: стоимостью за 1 единицу товара 89 рублей 86 копеек, а всего 6 единиц товара на общую сумму 539 рублей 16 копеек; СМЫВКА КРАСКИ,0,5Л: стоимостью за 1 единицу товара 66 рублей 79 копеек, а всего 20 единиц товара на общую сумму 1.335 рублей 08 копеек; ЭМАЛЬ АКРИЛОВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ БЕЛАЯ МАТОВАЯ 0,9: стоимостью за 1 единицу товара 97 рублей 88 копеек, а всего 6 единиц товара на общую сумму 587 рублей 28 копеек; ЭМАЛЬ АКРИЛОВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ БЕЛАЯ МАТОВАЯ 2,5: стоимостью за 1 единицу товара 262 рубля 93 копейки, а всего 5 единиц товара на общую сумму 1.314 рублей 65 копеек; ЭМАЛЬ НЦ-132 "ВЫБОРМАСТЕРА" ЧЕРНЫЙ 1,7К: стоимостью за 1 единицу товара 203 рубля 04 копеек, а всего 6 единиц товара на общую сумму 1.218 рублей 24 копеек; КОВРИК ДЛЯ ВАННОЙ QUIET WHITE 50Х80: стоимостью за 1 единицу товара 814 рублей, а всего 5 единиц товара на общую сумму 4.070 рублей; КОВРИК ДЛЯ ТУАЛЕТА 50Х60СМ CINGOLO БЕЖ: стоимость за 1 единицу товара 478 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 2.868 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ LUSSOLE 180Х180 СМ: стоимость за 1 единицу товара 615 рублей 01 копейка, а всего 10 единиц товара на общую сумму 6.150 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ BIANCA 180Х180СМ: стоимостью за 1 единицу товара 615 рублей, а всего 30 единиц товара на общую сумму 18.450 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ MARSALA 180Х180СМ: стоимостью за 1 единицу товара 532 рубля, а всего 15 единиц товара на общую сумму 7.980 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННЫ CRUISE 180Х180: стоимостью за 1 единицу товара 475 рублей, а всего 20 единиц товара на общую сумму 9.500 рублей; СТЕЛЛАЖ 3-Х ЯРУСНЫЙ НА КОЛЁСИКАХ С РУЧКОЙ RUST: стоимостью за 1 единицу товара 972 рубля 50 копеек, а всего 10 единиц товара на общую сумму 9.720 рублей; СТАКАН SPOTS, КЕРАМИКА: стоимостью за 1 единицу товара 235 рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 11.280 рублей; ДОЗАТОР ДЛЯ ЖИДКОГО МЫЛА "ФЛОРЕНЦИЯ" ПОЛИРЕЗИНА: стоимостью за 1 единицу товара 406 рублей 15 копеек, а всего 24 единицы товара на общую сумму 9.747 рублей 06 копеек; СТАКАН ДЛЯ ЗУБНЫХ ЩЕТОК "ФЛОРЕНЦИЯ" ПОЛИРЕЗИНА: стоимостью за 1 единицу товара 342 рубля 60 копеек, а всего 24 единицы товара на общую сумму 8.222 рублей 04 копейки; СТАКАН GODE ЗОЛОТОЙ, КЕРАМИКА: стоимостью за 1 единицу товара 345 рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 16560 рублей; МЫЛЬНИЦА GODE ЗОЛОТОЙ, КЕРАМИКА: стоимостью за 1 единицу товара 250 рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 12.000 рублей; МЫЛЬНИЦА SPOTS, КЕРАМИКА: стоимостью за 1 единицу товара 200 рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 9.600 рублей; ДОЗАТОР ЖИДК.МЫЛА MAY, КЕРАМИКА: стоимостью за 1 единицу товара 270 рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 12.960 рублей; СТАКАН MAY, КЕРАМИКА: стоимостью за 1 единицу товара 220 рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 10.560 рублей; МЫЛЬНИЦА ОВАЛ MAY, КЕРАМИКА: стоимостью за 1 единицу товара 175 рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 8.400 рублей; ЕРШ НАПОЛЬНЫЙ MAY, КЕРАМИКА: стоимостью за 1 единицу товара 555 рублей, а всего 36 единиц товара на общую сумму 19.980 рублей; ДОЗАТОР ЖИДК. МЫЛА YUKON, НЕРЖ. СТАЛЬ: стоимостью за 1 единицу товара 460 рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 22.080 рублей; МЫЛЬНИЦА ОВАЛЬНАЯ YUKON, НЕРЖ. СТАЛЬ: стоимостью за 1 единицу товара 285 рублей 30 копеек рублей, а всего 48 единиц товара на общую сумму 13694 рубля 44 копейки; СТАКАН YUKON, НЕРЖ.СТАЛЬ: стоимостью за 1 единицу товара 274 рубля, а всего 48 единиц товара на общую сумму 13.152 рубля; ЕРШ НАПОЛЬНЫЙ YUKON, НЕРЖ. СТАЛЬ: стоимостью за 1 единицу товара 763 рубля, а всего 36 единиц товара на общую сумму 27 468 рублей; ЁРШ-СТОЙКА С ПОЛОЧКОЙ ДЛЯ МОБ.ТЕЛ.: стоимостью за 1 единицу товара 1713 рублей, а всего 5 единиц товара на общую сумму 8.565 рублей; ЕРШ НАПОЛЬНЫЙ "ФЛОРЕНЦИЯ" ПОЛИРЕЗИНА: стоимостью за 1 единицу товара 686 рублей, а всего 24 единиц товара на общую сумму 16.464 рублей; КОВРИК ДЛЯ ВАННОЙ CRUISE 50Х80 ПОЛИУРЕТАН: стоимостью за 1 единицу товара 616 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 3.696 рублей; КОВРИК ДЛЯ ВАННОЙ 50Х80 СМ CINGOLO БЕЖЕВЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 613 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 3.578 рублей; КОВРИК ДЛЯ ВАННОЙ 50Х80СМ CINGOLO ОРАНЖЕВЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 613 рублей, а всего 8 единиц товара на общую сумму 4904 рубля; КОВРИК ДЛЯ ВАННОЙ 50Х80СМ CINGOLO СЕРЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 613 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 3578 рублей; КОВРИК ДЛЯ ВАННОЙ 50Х80СМ CINGOLO СИРЕНЬ: стоимость за 1 единицу товара 613 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 3.578 рублей; КОВРИК ДЛЯ ВАННОЙ 50Х80СМ CINGOLO ФИОЛЕТОВЫЙ: стоимость за 1 единицу товара 613 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 3.578 рублей; КОВРИК ДЛЯ ТУАЛЕТА 50Х60СМ CINGOLO ОРАНЖЕВЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 478 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 2.868 рублей; КОВРИК ДЛЯ ТУАЛЕТА 50Х60СМ CINGOLO СЕРЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 478 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 2.868 рублей; КОВРИК ДЛЯ ТУАЛЕТА 50Х60СМ CINGOLO СИНИЙ: стоимостью за 1 единицу товара 478 рублей, а всего 3 единицы товара на общую сумму 1.434 рублей; КОВРИК ДЛЯ ТУАЛЕТА 50Х60СМ CINGOLO СИРЕНЬ: стоимостью за 1 единицу товара 478 рублей, а всего 6 единиц товара на общую сумму 2.868 рублей; МЫЛЬНИЦА "ФЛОРЕНЦИЯ" ПОЛИРЕЗИНА: стоимостью за 1 единицу товара 329 рублей 50 копеек, а всего 24 единицы товара на общую сумму 7.908 рублей; ПОРУЧЕНЬ УНИВЕР ДЛЯ ВАННЫ ПЛАСТИКОВЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 309 рублей, а всего 20 единиц товара на общую сумму 6.180 рублей; СТАКАН "ФЛОРЕНЦИЯ" ПОЛИРЕЗИНА: стоимостью за 1 единицу товара 335 рублей, а всего 24 единиц товара на общую сумму 8.040 рублей; СТЕЛЛАЖ 3-Х ЯР С МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ ПОЛКАМИ: стоимостью за 1 единицу товара 1.278 рублей, а всего 12 единиц товара на общую сумму 15.336 рублей; СТЕЛЛАЖ 4-Х ЯР С ПЛАСТИКОВЫМИ ЯЩИКАМИ: стоимостью за 1 единицу товара 1.764 рублей, а всего 10 единиц товара на общую сумму 17.640 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ TETRIS 180Х180: стоимостью за 1 единицу товара 321 рубля, а всего 20 единиц товара на общую сумму 6.420 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ SIMPLY 180Х180: стоимостью за 1 единицу товара 360 рублей 25 копеек, а всего 15 единиц товара на общую сумму 5.403 рубля 75 копеек; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ YORK-DOG 180Х180: стоимостью за 1 единицу товара 335 рублей, а всего 15 единиц товара на общую сумму 5.025 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ ЛЭЙС 180Х180: стоимостью за 1 единицу товара 335 рублей, а всего 10 единиц товара на общую сумму 3.350 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ ФЛОРА 180Х180: стоимостью за 1 единицу товара 335 рублей, а всего 20 единиц товара на общую сумму 6.700 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ AQUA 180Х180: стоимостью за 1 единицу товара 360 рублей 25 копеек, а всего 10 единиц товара на общую сумму 3.602 рубля 05 копеек; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ TORRE 180Х180: стоимостью за 1 единицу товара 360 рублей 25 копеек, а всего 10 единиц товара на общую сумму 3.602 рубля 05 копеек; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ ЛЕГАТУРА 180Х180СМ: стоимостью за 1 единицу товара 321 рублей, а всего 15 единиц товара на общую сумму 4.815 рублей; ШТОРА ДЛЯ ВАННОЙ ФИОРИ 180Х180 СМ ПЕРСИКОВЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 345 рублей, а всего 15 единиц товара на общую сумму 5.175 рублей; ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 100Л ZANUSSI ZWH/SSPLENDORE: стоимостью за 1 единицу товара 9.625 рублей 03 копейки, а всего 2 единицы товара на общую сумму 19.250 рублей 06 копеек; ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 50Л ZANUSSI ZWH/S50SPLENDORE: стоимостью за 1 единицу товара 6.424 рубля 62 копейки, а всего 3 единицы товара на общую сумму 19.273 рубля 86 копеек; ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 80Л ZANUSSI ZWH/S80SPLENDORE: стоимостью за 1 единицу товара 8.427 рублей 77 копеек, а всего 3 единицы товара на общую сумму 25.283 рубля 31 копейка; НАСОС СUPS25-601X230V С ГАЙКАМИ: стоимостью за 1 единицу товара 5.455 рублей 37 копейки, а всего 1 единица товара на общую сумму 5.455 рублей 37 копейки; РАДИАТОР ROYAL THERMOBILINER500/6: стоимость за 1 единицу товара 3.289 рублей 74 копейки, а всего 3 единицы товара на общую сумму 9.869 рублей 22 копейки; РАДИАТОР RTBILINER500/4NOIRSABLE: стоимостью за 1 единицу товара 2.366 рублей 84 копейки, а всего 2 единицы товара на общую сумму 4.733 рубля 68 копеек; РАДИАТОР RTBILINER500/6NOIRSABLE: стоимостью за 1 единицу товара 3.550 рублей 26 копеек, а всего 2 единицы товара на общую сумму 7.100 рублей 52 копейки; ГОРШКИ ТОРФЯНЫЕ, КВ.5050, 5 КАССЕТ ПО 12ШТ: стоимостью за 1 единицу товара 47 рублей 29 копеек, а всего 420 единиц товара на общую сумму 19.861 рублей 08 копеек; ГОРШКИ ТОРФЯНЫЕ, КРУГЛЫЕ 80х80 20ШТ/УП: стоимостью за 1 единицу товара 5.455 рублей 37 копейки, а всего 1 единица товара на общую сумму 5.455 рублей 37 копейки; ПУШКА ТЕПЛОВАЯ ACELECTRICACE-HD2: стоимостью за 1 единицу товара 1.817 рублей 80 копеек, а всего 1 единица товара на общую сумму 1.817 рублей 80 копеек; УВЛАЖНИТЕЛЬ УЛЬТРАЗВУКОВОЙ BALLUUHB-205 ЧЕРНЫЙ: стоимостью за 1 единицу товара 2.298 рублей 31 копейка, а всего 48 единиц товара на общую сумму 110.318 рублей 88 копеек; ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 50Л НЕРЖВЕР ТROYALSILVERELECTROLU: стоимостью за 1 единицу товара 9.797 рублей 40 копеек, а всего 4 единицы товара на общую сумму 39.189 рублей 06 копеек; ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 15Л НЕРЖ ПОД МОЙКУ WHRIVALELECTROL: стоимостью за 1 единицу товара 4.646 рублей 95 копеек, а всего 1 единица товара на общую сумму 4.646 рублей 95 копеек; ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 50Л НЕРЖВЕР ТROYALSILVERELECTROLU: стоимостью за 1 единицу товара 9.797 рублей 40 копеек, а всего 4 единицы товара на общую сумму 39.189 рублей 06 копеек; НАСОС UPS25-801X230V С ГАЙКАМИ: стоимостью за 1 единицу товара 10.654 рубля 46 копеек, а всего 2 единицы товара на общую сумму 21.308 рублей 92 копейки; МОЗАИКА СТЕКЛО ГОЛУБАЯ МИКС 327Х327Х4 ММ: стоимостью за 1 единицу товара 4.646 рублей 95 копеек, а всего 1 единица товара на общую сумму 4.646 рублей 95 копеек; МОЗАЙКА МРАМОРНАЯ ARTENS OPUS КРЕМОВАЯ 305Х305Х8 ММ: стоимостью за 1 единицу товара 154 рубля 12 копеек, а всего 10 штук товара на общую сумму 1.541 рубль 02 копейки; МОЗАЙКА МРАМОРНАЯ ARTENS MINERAL КОРИЧНЕВАЯ 300Х300Х8ММ: стоимостью за 1 единицу 251 рубль 79 копеек, а всего 8 единиц товара на общую сумму 2.014 рублей 32 копейки, всего получил груз на общую сумму 2.337.307 рублей 86 копеек, с которым с места преступления скрылся, обратив вышеуказанный груз совместно с неустановленными соучастниками в свою пользу, тем самым похитив его путем обмана и распорядился указанным имуществом совместно с неустановленными соучастниками по общему усмотрению. В результате хищения груза путем обмана, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на общую сумму 2.337.307 рублей 86 копеек. 

Подсудимому ФИО5 обвинение понятно, с которым последний согласился, признав себя полностью виновным, в ходе предварительного слушания заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое им было поддержано в судебном заседании. 

Данное ходатайство, заявлено ФИО5 добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимый осознает.

Государственный обвинитель, защитник и потерпевший ФИО80 от которого имеется заявление, не возражали против постановления приговора по делу без проведения судебного разбирательства.

Поскольку ни одна из сторон не оспаривает достоверность собранных по делу доказательств вины подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления, суд приходит к выводу, что обвинение по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как совершение подсудимым мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, предъявлено ФИО5 в ходе расследования, обосновано и правильно.

Переходя к характеристике личности подсудимого, суд учитывает, что ФИО5 ранее не судим, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, по месту содержания характеризуется удовлетворительно, по месту работы положительно, разведен, имеет на иждивении детей 2004, 2008, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в ходе предварительного следствия написал явку с повинной и в добровольном порядке возместил ущерб причиненный преступлением. 

В соответствии со ст. 61 УК РФ, суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание явку с повинной, наличие на иждивении троих малолетних детей, добровольное возмещение в полном объеме ущерба причиненного преступлением, полное признание вины и раскаяние в содеянном.

В соответствии со ст. 63 УК РФ обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено.

Исходя из приведенного, личности виновного, конкретных обстоятельств совершенного преступления, наличия совокупности смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, отношение подсудимого к содеянному, влияние назначенного наказания на исправление и на условия жизни его семьи, суд считает необходимым и соразмерным назначить ФИО5 наказание в виде лишения свободы, с учетом положения ч.1, 5 ст. 62 УК РФ, с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств предусмотренных п. «и,к» ч.1 ст. 61 УК РФ, без назначения дополнительного вида наказания, поскольку его исправление и перевоспитание не возможно без изоляции от общества. 

Суд считает, что указанное наказание будет соответствовать задачам и принципам, закрепленным в ст. 3-7 УК РФ, а также целям наказания, закрепленным в ч. 2 ст. 43 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени общественной опасности и личности подсудимого, суд не усматривает оснований для применения к ФИО5 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ об изменении категории преступления на менее тяжкую, равно как и для применения к нему ст. 64, 73 УК РФ.

Вид исправительного учреждения для отбывания наказания в виде лишения свободы судом определен ФИО5 в соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ исправительная колония общего режима. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественными доказательствами распорядиться в соответствии с о ст. 81 УПК РФ, а именно диск с видеозаписью, хранить при деле в течение всего срока его хранения.

Руководствуясь ст. ст. 302-303, 306-307, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде одного года двух месяцев лишения свободы с отбытием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО5, оставить прежнюю - содержание под стражей. Срок отбывания наказания ФИО5 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ) зачесть ФИО5 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, а также с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу, в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественное доказательство: диск с видеозаписью, хранить при деле в течение всего срока его хранения.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимися под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора,, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционном жалобы, принесении апелляционного представления, осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Пищукова О.В.